
   

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALEDI CADELBOSCO DI SOPRA 

Via G. Pascoli, 10 – 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel.n.0522/917536 - FAX n. 0522/915924  

E mail: reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it  Codice fiscale 80017210354 

Sito istituzionale: www.iccadelboscosopra-re-edu.it 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 -  Nuovo regolamento di contabilità recante 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 

107” entrato in vigore il 17 novembre 2018; 

VISTO  il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli art. 3 e 44 del D.I. 

129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto del 15/04/2019 [Delibera n. 28], che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VSTO  il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.10 del 05/02/2021; 

VISTA  la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”, in vigore 

dal 19 aprile 2016 come da ultimo modificato dalla legge 55/2019 (conversione 

del D.L. 32/2019 cd decreto sblocca cantieri) e dalla legge 11 settembre 2020 n. 

120 (conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 cd 

decreto semplificazioni); 

 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive corrispondenti per quantità, qualità e 

caratteristiche tecniche ai prodotti oggetto della presente determina; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’articolo 36, comma 6, il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, avvalendosi di CONSIP SPA, ha messo a disposizione delle Stazioni 

Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la determina a contrarre prot. 0001406/C14b del 09/02/2021 per l’avvio delle 

procedure di acquisizione  tramite il portale AcquistiPA – MePa 

 

REIC827002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001828 - 20/02/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U



   

VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) n. 2742709 pubblicata su MePa in data 11/02/2021 

con la quale sono stati invitati 149 (centoquarantanove) operatori economici 

 

VERIFICATO  che alla data del 16/02/2021 (termine ultimo presentazione offerte) sono pervenute  

otto offerte di cui due escluse durante l’esame delle buste; 

 

VISTO che l’offerta della Ditta Poker Srl risulta essere quella con prezzo più basso 

 

VISTO  che il termine dilatorio, o “stand still” non si applica alle RDO; 

 

VISTI i requisiti di ordine generale e la mancanza di cause di esclusione di cui all’art. 80 

del D. Lgs. 50/2016 della ditta aggiudicataria 

 

 

DECRETA 

 

l’aggiudicazione definitiva della RDO n. 2742709 come segue: 

 

Stazione appaltante:  

Istituto Comprensivo Cadelbosco di Sopra – Via G. Pascoli n. 10 – 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 

 

Oggetto del contratto: 

fornitura di carta da fotocopie formato A4 e A3 80gr 

 

Valore del contratto: 

€ 916,50 (novecentosedici/50) IVA esclusa 

 

 

Aggiudicatario e giustificazione della scelta dell’offerta: 

• Poker Srl 

 

 

L’offerta della ditta Poker Srl risulta conforme a quanto richiesto nella RDO. 

 

I documenti di stipula del contratto verranno generati dalla piattaforma MePa ed inviati automaticamente alla 

ditta aggiudicataria della RDO. Al contratto verrà allegato dettaglio dispositivi oggetto dell’ordine. 

 

Il presente decreto di aggiudicazione definitiva viene reso pubblico all’albo di Istituto sul sito web: 

www.iccadelboscosopra-re.edu.it 

 

 

                      Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Lucia Gargiulo 
              Firma autografa sostituita a mezzo 

                                                                                                                    stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2,del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


